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Ein Projekt 
für Rheinland-Pfalz

Wir sagen:
Für Menschen mit Behinderung 
soll es weniger Hindernisse 
bei Sport-Angeboten geben.
Die Menschen sollen Sport  
machen können wie alle anderen auch.

Leider ist das noch nicht überall so.
Deshalb gibt es beim Landes-Sport-Bund 
ein besonderes Projekt.

Das Projekt heißt:
Sport-Inklusions-Lotsen



Die Sport-Inklusions-Lotsen sind  
Menschen, die sich gut mit Sport  
in Rheinland-Pfalz auskennen.

Die Sport-Inklusions-Lotsen 
•	 sind Ansprech-Personen für Menschen 
	 mit Behinderung.
•	 wissen, wo es gute Sport-Angebote gibt.
•	 unterstützen Sport-Vereine.
	 Damit sie noch mehr Angebote für Menschen  
	 mit Behinderung machen können.

Wir haben für Rheinland-Pfalz 
14 Sport-Inklusions-Lotsen gefunden.

Sie interessieren sich für das Projekt? 
Sie möchten in Ihrem Verein mehr 
für Menschen mit Behinderung anbieten?

Dann können Sie gerne mit einem  
Sport-Inklusions-Lotsen sprechen.

Auf den nächsten Seiten ist eine Liste 
mit allen Sport-Inklusions-Lotsen. 

Schauen Sie:
Welche Person wohnt bei mir in der Nähe?

Rufen Sie die Person an.
Oder schreiben Sie eine E-Mail.



Timm Ritterböck
t.ritterboeck@silo.lsbrlp.de

Region Nordpfalz

Evi Weis
0171-5810390
e.weis@silo.lsbrlp.de

Corinna Hochdörfer
c.hochdoerfer@silo.lsbrlp.de

Region Vorderpfalz

Kathleen Dollman
k.dollmann@silo.lsbrlp.de

Noah Schönel
n.schoenel@silo.lsbrlp.de

Region Rheinhessen

Katja Froeschmann
0162-8481848
k.froeschmann@silo.lsbrlp.de

Region Rhein-Ahr/Stadt Koblenz

Region Eifel-Trier

Benjamin Schmidt
0160-8429586
b.schmidt@silo.lsbrlp.de

Rüdiger Dünzen
r.duenzen@silo.lsbrlp.de

Bettina Wilwers
b.wilwers@silo.lsbrlp.de



Alfred Langen
0177-2861269
a.langen@silo.lsbrlp.de

Michael Wall
0176-81489235
m.wall@silo.lsbrlp.de

Sabrina Brestel
s.brestel@silo.lsbrlp.de

Lea Brusius
l.brusius@silo.lsbrlp.de

Region Süd- und Südwestpfalz

Region Koblenz/Westerwald Weitere Informationen unter: 
www.inklusiver-sport-rlp.de

Oder kontaktieren Sie:
Silvia Grünert
Telefon 	 06131-2814412
E-Mail 	 s.gruenert@lsb-rlp.de

Gehörlosen-Sportverband
Rheinland-Pfalz e.V.

Gehörlosen-Sportverband
Rheinland-Pfalz e.V.Rheinland-

Pfalz
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